В
	Арбитражный суд г. Москвы

	Адрес суда:
	г. Москва, ул. Б. Тульская, д. 17

	Взыскатель:
	ООО «Альфа»
Адрес: 125008, г. Москва,
ул. Михалковская, д. 20

	Должник:
	ООО «Торговая фирма "Гермес"»
Адрес: 104055, г. Москва,
ул. Лесная, д. 69

МИРОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ
на стадии исполнительного производства

Общество с ограниченной ответственностью «Альфа» (истец по делу № А40-327/76-87-99876 в Арбитражном суде города Москвы; взыскатель по исполнительному производству № ИП-123456, возбужденному в Отделении Федеральной службы судебных приставов по ЗАО г. Москвы),

и общество с ограниченной ответственностью «Торговая фирма "Гермес"» (ответчик по делу № А40-327/76-87-99876 в Арбитражном суде города Москвы, должник по исполнительному производству № ИП-123456, возбужденному в Отделении Федеральной службы судебных приставов по ЗАО г. Москвы), вместе именуемые «стороны»,

пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Взыскатель отказывается от требований о взыскании неустойки в размере 100 000 руб. и процентов за пользование чужими денежными средствами в размере 20 000 руб. за нарушение обязанности по внесению арендной платы.
2. Должник обязуется в течение 10 банковских дней после утверждения мирового соглашения выплатить взыскателю сумму основного долга по арендной плате в размере 1 000 000 руб. в безналичном порядке по реквизитам, указанным в договоре аренды от 1 октября 2009 г. № 1-АР.
3. С момента утверждения мирового соглашения договор аренды от 1 октября 2009 г. № 1-АР считается расторгнутым и прекратившим свое действие.
4. С момента утверждения мирового соглашения спор между сторонами по поводу нарушения ответчиком обязанности по внесению арендной платы по договору аренды от 1 октября 2009 г. № 1-АР считается прекращенным.
5. Судебные расходы сторон друг другу не возмещаются и относятся на то лицо, которое их понесло или понесет в дальнейшем.
6. С момента утверждения мирового соглашения стороны подтверждают, что претензий друг к другу не имеют.
7. Исполнительное производство по исполнению решения Арбитражного суда г. Москвы от 12 марта 2013 г. по делу № А40-327/76-87-99876 с момента утверждения мирового соглашения считается прекращенным.
8. Мировое соглашение составлено в 3 (трех) экземплярах, по одному для каждой из сторон и один для Арбитражного суда города Москвы.
9. Мировое соглашение вступает в силу с момента его утверждения Арбитражным судом города Москвы.
Дата заключения мирового соглашения – «25» мая 2020 г.

Генеральный директор ООО «Альфа»
_________________
А.Л. Никитин
Генеральный директор ООО
«Торговая фирма "Гермес"»
_________________
А.П. Морозов